
 COMUNE DI MARIGLIANO
Città Metropolitana di Napoli

DETERMINAZIONE:   SETTORE IV
RESPONSABILE  DEL SETTORE:  ING.ROSALBA DI PALMA

Registro  Generale n.    609        del     02       /    08     /2021

  Registro  Settore  n.    114         del      22      /   07    /2021

OGGETTO: Lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria immobili comunali. Approvazione atto

di sottomissione e verbale nuovi prezzi.   CIG: Z232F9F3F7.

           (     )  IMPEGNO  DI  SPESA                                      (     )  LIQUIDAZIONE

Riferimenti contabili:

- Determina di impegno spesa n. 

- Numero di impegno: 

Riferimenti contabili:

- Come da  foglio allegato del  responsabile del  

settore finanziario

Riferimenti  normativi:

- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:

- Articolo 151 comma 4 del T.U.E.L. 267/00

- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n. 

( x  )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il responsabile settore

__________________

Responsabile del procedimento ex lg. n.241/90: Ing. Rosalba Di Palma

Lacv presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi

dal__________________.

Il Messo Comunale

___________________ 

                 IL RESPONSABILE DEL SETTORE  IV
                                                                                                                                       Ing. Rosalba Di Palma



IL RESPONSABILE  SETTORE  IV - LL.PP.

Premesso che:
 Con  delibera  di  C.S.  n.27  del  17/09/2020  è  stato  approvato  il  bilancio  di  previsione

2020/2022;
 con  Determina  a  contrarre  n.  246  del  07/12/2020  si  è  determinato  di  procedere

all’affidamento dei lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria immobili comunali ai
sensi dell’art.36 comma 2 lettera “a” del D.Leg.50/2016 e s.m.i. con richiesta tramite MEPA
con trattativa diretta ad un unico operatore;

 con Determina del Settore IV n.271 del 28/12/2020 si approvava la procedura di gara sul
MEPA  e  si  affidavano  alla  ditta  EDIL  PALMA  srl  p.iva  06389321214  i  lavori  di
“Manutenzione  ordinaria  e  straordinaria  immobili  comunali”; per  un  importo  di  euro
34.771,61 oltre e IVA;

Considerato che:
 in corso d’opera si è riscontrata le necessità di eseguire alcune lavorazioni non previste nel

contratto e nell’elenco prezzi approvato per la cui la contabilizzazione mancano i relativi
prezzi e che hanno pertanto comportato la redazione di un “Atto di Sottomissione e Verbale
di Concordamento Nuovi Prezzi”;

 nel  verbale  di  concordamento  nuovi  prezzi,  sottoscritto  dall’impresa,  dal  Direttore  dei
Lavori e dal R.U.P. costituito da n.05 nuovi prezzi relativi a lavorazioni non previste nel
contratto  originario,  si  evidenziava  che  l’introduzione  dei  suddetti  prezzi  non  alterano
l’importo complessivo dei lavori appaltati con il contratto principale;

DATO ATTO CHE la suddetta perizia rientra nella disponibilità delle somme impegnate;

VISTI gli atti tecnici e l’Atto di Sottomissione e concordamento nuovi prezzi sottoscritto dalla Ditta
e dalla Direzione dei Lavori, redatto ai sensi dell’art.106 del D.Lgs. n. 50/2016,

VISTI:
 gli artt. 107 e 183 del   T.U.E.L. - D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000
 il D.Lgs n. 50/2016
 il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni
 la legge 296/2006
 il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (allegato  4/2  del

D.Lgs. 118/2011;
 lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di contabilità;
 il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
 il Regolamento Comunale sui controlli interni

DETERMINA

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono integralmente trascritti:

1. Di prendere atto delle motivazioni espresse dall’Impresa e dal DL che hanno determinato la
necessità di eseguire lavorazioni che non erano previste nel progetto principale;

2. Di approvare  l’Atto  di  sottomissione  e  verbale  di  concordamento  nuovi  prezzi,  agli  atti
dell’ufficio,  redatto  e  sottoscritto  dal  Direttore  dei  Lavori  e  dall’Impresa  affidataria
dell’appalto per lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria edifici scolastici comunali;

3. Di dare atto che il presente atto non necessita di impegno spesa, in quanto l’importo da
corrispondere all’impresa a seguito dell’introduzione dei nuovi prezzi riportati nel verbale,
non altera l’importo complessivo dei lavori appaltati con il contratto principale;

1
 



4. che la spesa risulta impegnata e suddivisa con i seguenti impegni:
a. €.9.239,02   Capitolo 79/15 Impegno n.782   Eserc.Fin. 2021;
b. €.8.567,06   Capitolo 79/15 Impegno n.3620 Eserc.Fin. 2020;
c. €.1.192,94   Capitolo 79/15 Impegno n.3620 Eserc.Fin. 2020;
d. €.21.465,70 Capitolo 340/1 Impegno n.783   Eserc.Fin. 2021;
e. €.695,43      Capitolo 340/1 Impegno n.783   Eserc.Fin. 2021;
f. €.75,86        Capitolo 340/1 Impegno n.783   Eserc.Fin. 2021;
g. €.762,48      Capitolo 340/1 Impegno n.783   Eserc.Fin. 2021;

5. di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della
L. n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei
confronti del responsabile del presente procedimento;

6. di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio
comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n.33/2013;

7. di trasmettere la presente al Responsabile Finanziario per gli adempimenti consequenziali;
8. di dare atto che il CIG assegnato a tale procedura è il seguente: Z232F9F3F7;
9. di indicare il Responsabile del Procedimento nella persona dell’Ing. Rosalba Di Palma;
10. di trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo

pretorio on line.

IL RESPONSABILE SETTORE  IV      
Ing. Rosalba Di Palma


	COMUNE DI MARIGLIANO
	Città Metropolitana di Napoli

